

-----  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILEn: **34**Data **20.02.2013****Oggetto: Indagine 15° CENSIMENTO ISTAT- Liquidazione compensi -SALDO****Premesso:**

- che nell'anno 2012 si è svolto il 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni ;  
 - che l'art. 50 del DL 31.5.2010 n. 78, convertito con modificazioni in legge n. 122/2010 con cui viene indetto e finanziato il Censimento in oggetto e il Piano Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni individua, tra gli organi di censimento, gli Uffici Comunali di Censimento (UCC) a cui sono affidate le operazioni di rilevazione sul campo;

**Dato atto** che le attività di predisposizione, organizzazione e l'aggiornamento delle pratiche necessarie per l'espletamento di tutte le fasi relative al 15° censimento e il confronto Censimento-Anagrafe devono essere concluse entro il 10.2.2012 e che entro tale data devono essere inviati all'Istat tutti i questionari del censimento;

**Considerato** che l'ISTAT ha già erogato i primi acconti pari al 10% del contributo variabile ipotesi A e pari a 2/3 del contributo fisso;

**Considerato** altresì che alla data odierna i lavori sono eseguiti con diligenza rispettando tra l'altro i termini di scadenza dei lavori;

**Ritenuto**, pertanto, di procedere alla liquidazione di un acconto ai dipendenti che hanno svolto il lavoro relativo al 15° Censimento della Popolazione e delle Abitazioni sottraendo sulla prima tranche del trasferimento la somma relativa agli oneri riflessi a carico del Comune di Opi;

**Vista** la nota dell'Istituto Nazionale di Statistica prot. 8118 del 07.11.2011;

**Visto** l'accredito dell'Istituto Istat pari ad euro 221,00;

**Visto** il Decreto del Sindaco n. 1 in data 30/04/2010;

**Visti** gli artt. 151 e 183 del d.l.gs n. 267/2000 ;

**DETERMINA**

· di liquidare ai sottoindicati dipendenti un acconto sui compensi relativi all'attività svolta per gli adempimenti connessi al 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni:

DEL PRINCIPE SILVIA EURO 110,50

RUGGIERO MAREZIA EURO 110,50

**Totale** € 221,00

· di imputare la spesa complessiva di € 221,00 oneri riflessi inclusi all'intervento 4000005/1 IMP. 67/2013

· di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall'approvazione del visto di regolarità contabile.

Visto per la regolarità contabile ai sensi  
 Art. 151, comma 3 D.Lgs 267/00  
 Il Responsabile Servizio Finanziario



IL RESPONSABILE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio del Comune dal 22.02.2013 al 08.03.2013

Opi li 22.02.2013

IL MESSO COMUNALE



*MOG*

